conquistando medalhas e
troféus, além de boa posição
no ranking estadual.  O
instrutor do grupo é Rodrigo
Boghossian Rocha.

LEI MUNICIPAL N° 4.112
EMENTA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal abrir Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Artigo 1 ° - Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suple-
mentar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

I - No valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para
o Programa de Manutenção e Operacionalização da Câmara
- Diárias Civil e Passagens e Despesas com Locomoção da
Câmara Municipal de Volta Redonda, a saber:

FUNCIONAL ELEM. DESPESA CÓDIGO VALOR
 5.00.01.031.0018.2.124 33901400.00 500.120 R$ 30.000,00

[...]

CIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CIN-
CO MIL REAIS).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 425.000,00
(quatrocentos e vinte e cinco mil reais), para os programas e dota-
ções abaixo discriminados, de acordo com a Lei de Meios vigen-
te, visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização da FEVRE – Diárias – Civil e Obriga-
ções Tributárias e Contributivas, na FEVRE, Programa de Proje-

[...]

publicação, revogadas as disposições em contrário e, em es-

pecial, o Decreto nº 10440, de 26/setembro/2005.
Palácio 17 de Julho, 18 de novembro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.469
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
4.112, de 21 de novembro de 2005,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar dis-

criminado abaixo:

[...]

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 21 de novembro de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.470
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade a Lei Municipal nº 4113,
de 21 de novembro de 2005,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), para os
programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção e Operacionalização da FEVRE – Diárias – Civil e
Obrigações Tributárias e Contributivas, na FEVRE, Programa de

[...]

M E M O R A N D O Nº 672/2005

D A: S M A C
P A R A: A C S
Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,

vimos solicitar a V.Sª, que publique que este Fundo Municipal
de Assistência Social, recebeu no mês de outubro do corren-
te ano, recursos financeiros no valor de R$ 20.800,00 (vinte
mil e oitocentos reais), oriundos do Ministério do Desenvol-
vimento Social e Combate à Fome, repassados ao Município
de Volta Redonda, que serão aplicados na área da Assistên-
cia Social, conforme quadro abaixo:
REFERÊNCIA VALOR PARCELA DATA DO BANCO/ CONTA

R$ REPASSE AGÊNCIA  CORRENTE

[...]

S M A C
P A R A: A C S

Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,
vimos solicitar  a V.Sª,  que publique que este Fundo Munici-
pal de Assistência Social,  recebeu no  mês  de  novembro  do
corrente ano,   recursos  financeiros  no  valor  de R$ 22.829,20
(vinte dois mil e oitocentos e vinte nove reais e vinte cen-
tavos), oriundos do Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome, repassados ao Município de  Volta Redon-
da, que serão aplicados na área da Assistência  Social, con-
forme quadro abaixo:
REFERÊNCIA VALOR PARCELA DATA DO BANCO/ CONTA